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حادثه ها

۲ موبایل قاپ به دام افتادند
شرق: رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران از  �

دستگیری دو موبایل قاپ خبر داد و گفت: سارقان راننده 
و سرنشین یک دستگاه خودروی سواری بودند. سرهنگ 
کارآگاه بهزاد اختیاری بیان کرد: هشتم آبان ماه پرونده ای 
با شکایت زنی مبنی بر سرقت گوشی تلفن همراه او 
به ارزش ۱۰ میلیون تومان توسط راننده و سرنشین 
خودروی تیبا به پایگاه دوم آگاهی ارجاع شد. وی 
افزود: در گام اول تحقیقات کارآگاهان روانه محل وقوع 
جرم شده در تحقیقات میدانی فهمیدند خودرو دارای 
سابقه سرقت از کلانتری ستارخان است و در سامانه 
خودروهای تحت تعقیب ثبت شده است. وی تصریح 
کرد: در ادامه با پیگیری های به عمل آمده مشخص شد 
خودروی مسروقه در ملارد کشف و سرنشین و راننده 
آن دستگیر شده اند.افزود: متهمان برای کشف جزئیات 

پرونده در اختیار این پایگاه قرار دارند.

نگاه

رابطه اعتیاد با دیگر جرائم

 بین اعتیاد و ارتکاب جرائم، رابطه مستقیمی وجود 
دارد. افراد معتاد انگیزه بیشتری برای ارتکاب جرائم 
دارند و جرائمی مانند سرقت و هنجارشکنی در این 
افراد بیشتر مشاهده می شود. به انحراف از یک معیار 
اجتماعی، عارضه گفته می شود. اگر این عارضه رفع 
و درمان نشود، تبدیل به آسیب می شود و اگر آسیب 
اجتماعی حل نشود، تبدیل به بحران می شود. مصرف 
مواد مخدر یا سوءمصرف مواد، عارضه ای است که 
در بسیاری از افراد به آسیبی به نام اعتیاد که خود 
تشدیدکننده آسیب های دیگری مثل طلاق، سرقت، 
بی کاری و... است، تبدیل می شود. بسیاری از افرادی 
که به عنوان مظنون به دادسراها فراخوانده شده اند یا 
به عنوان متهم مدتی را در بازداشتگاه به سر برده  یا 
دورانی را در زندان سپری کرده اند، علاوه بر جرم خود، 
معتاد به یکی از انواع مواد مخدر هم بوده اند. اعتیاد 
به مواد مخدر زمینه ساز ارتکاب بسیاری از جرائم در 
جامعه است. فرد معتاد مجبور است مواد مخدر 
تهیه کند و تهیه مواد نیز هزینه بردار است و بدیهی 
است که هیچ خانواده  سالمی حاضر نیست این هزینه 
را در اختیار فرد معتاد قرار دهد تا او به خرید مواد 
افیونی مبادرت کرده و به دامنه  اعتیاد خود بیفزاید. 
بنابراین اگر فرد معتاد منبع درآمد سالمی نداشته 
باشد، به افعال بزهکارانه رو می آورد تا از این راه 
هزینه های تهیه  مواد مخدر را فراهم کند. معتادان در 
این حالت بیشتر مرتکب جرائم علیه اموال می شوند 
که به صورت خاص و عمده می توان به سرقت هایی 
اغلب در حد ناچیز اشاره کرد که با فروش اموال 
مسروقه بتوانند پول مورد نیاز مواد خود را برای چند 
وعده به دست آورند.این افراد از ارتکاب جرائم بسیار 
مهم مانند کلاهبرداری های بزرگ و سرقت های باندی 
و مسلحانه و قتل و... عاجز هستند؛ ولی مواردی 
در بین آنها مشاهده شده است که دارای ظرفیت 
جنایی بالایی هستند و با حالت خطرناکی که دارند، 
حتی مرتکب قتل شخص صاحب مال در صورت 
مقاومت او شده اند.بنابراین با مطالعات و بررسی های 
به عمل آمده می توان گفت بین اعتیاد و ارتکاب جرائم، 
رابطه مستقیمی وجود دارد. افراد معتاد انگیزه 
بیشتری برای ارتکاب جرائم دارند و جرائمی مانند 
سرقت از جمله سرقت های خرد، سرقت داخل خودرو 

و هنجارشکنی در این افراد بیشتر مشاهده می شود.
*رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ

رخداد

گذشت از قصاص به حرمت
 ایام فاطمیه

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان  �
گلستان از بخشش یک محکوم به قصاص 
به حرمت ایام فاطمیه با گذشت اولیای دم 
سیدرضا  داد.حجت الاسلام والمسلمین  خبر 
سیدحسینی گفت: سال ۹۱ دو پسرخاله برای 
گشت وگذار به جنگل رفتند  اما هنگام دعوای 
لفظی، یکی از آنها کنترل خشم خود را از 
دست داد و مرگ دیگری را رقم زد. دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان افزود: به 
درخواست خانواده مقتول حکم قصاص صادر 
شد و در مرحله اجرا قرار گرفت. او خاطرنشان 
کرد: بار ها اعضای شورای حل اختلاف و دادیار 
اجرای احکام دادسرا پادرمیانی کردند؛ اما 
باوجود گذشت پدر مقتول، مادر مقتول حاضر 
نشد. حجت الاسلام والمسلمین  بخشش  به 
سیدحسینی در ادامه گفت: شامگاه سه شنبه 
مجددا اعضای شورای حل اختلاف زندان 
گرگان و رئیس شورای شهر و چند نفر از بزرگان 
منطقه نزد مادر مقتول رفتند و به گذشت 
دعوت کردند؛ اما مادر داغدار راضی نشد و 
آخرین تلاش های تیم سازش بی نتیجه ماند. 
وی گفت: صبح دیروز زمانی که طناب دار بر 
گردن قاتل قرار گرفت، مادر داغدار به حرمت 
ایام فاطمیه از قصاص گذشت و خواهرزاده اش 

را بخشید.

کلاهبرداری از بیمه
شرق: متهمی که با ثبت ۶۷۹ فقره سند  �

صوری خسارت در سامانه یکی از شرکت های 
بیمه گر پنج میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 

دستگیر شد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران 
بزرگ گفت: نماینده یکی از شرکت های 
بیمه گر به پلیس فتا مراجعه و اظهار کرد فرد 
ناشناسی در سامانه شرکت بیمه چندین فقره 
سند صوری خسارت بدنه ثبت و خسارت مالی 
فراوانی به شرکت وارد کرده است. او عنوان 
کرد: مهندسان پلیس فتا در بررسی های پلیس 
دریافتند که ثبت سندهای صوری داخلی بوده 
و به احتمال فراوان فردی با دراختیارداشتن 
رمزهای مربوط توانسته است اسناد صوری 
را ثبت و مبلغ ثبت شده در برگ های تعیین 
خسارت وارده را از شرکت بیمه دریافت کند. 
رئیس پلیس فتا تهران ابراز کرد: در شاخه 
دیگری از تحقیقات پلیسی مشخص شد که 
متهم روزانه هفت فقره سند صوری در سامانه 
پلیس با همکاری یکی از مراجعه کنندگان به 
شرکت، ثبت کرده و در مجموع ۶۷۹ فقره 
سند صوری تنظیم کرده است. این مقام 
سایبری تصریح کرد: با تلاش بی وقفه افسران 
سایبری پلیس فتا هویت متهم و مخفیگاه وی 
شناسایی و با هماهنگی های قضائی متهم 
دستگیر و برای تکمیل تحقیقات پلیسی به 
پلیس فتا انتقال یافت. وی با اشاره به اینکه 
اموال کلاهبرداری  ریالی  ارزش  کارشناسان 
شده را پنج میلیارد ریال اعلام کرده اند، اضافه 
کرد: متهم به جرم ارتکابی اعتراف و برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.
سرهنگ گودرزی در پایان خاطرنشان کرد: 
تکمیل پرونده و دستگیری همدست متهم 

ادامه دارد.

شرق: مردی که همسرش را مقابل چشمان فرزندانش به قتل رسانده 
بود، برای بیان آخرین دفاع در دادگاه حاضر شد و اظهار پشیمانی کرد.

به گزارش خبرنگار ما، این مرد ۳۶ ساله که شش فرزند دارد، بعد 
از درگیری با همسرش با وارد آوردن ضربات متعدد چاقو، او را به قتل 
رساند. هرچند متهم در جلسه اول رسیدگی به پرونده اش سعی می کرد 
وانمود کند عامل قتل دخترش است، اما در جلسه دوم به قتل اعتراف 
کرد و گفت همسرش را به این دلیل که به او خیانت کرد، به قتل رساند.
در جلسه اول، دو فرزند بزرگ مقتول که به سن بلوغ رسیده بودند، 
در دادگاه اعلام گذشت کردند، اما توضیح دادند مادرشان به دست 
پدرشان کشته شده  است. دختر مقتول گفت: پدر و مادرم مدتی بود 
با هم دعوا داشتند، حتی مادرم تصمیم گرفته بود از پدرم جدا شود و 
پدرم به همین خاطر عصبانی شد. زمان حادثه پدرم چاقو را برداشت و 
بر بدن مادرم وارد کرد. او تعداد زیادی ضربه زد و بعد هم فرار کرد. ما 
با اورژانس تماس گرفتیم و برای مادرمان کمک خواستیم، اما متأسفانه 

مادرمان جانش را دست داد.
وقتی متهم در جایگاه قرار گرفت، اتهام را رد کرد و گفت: من 
همسرم را نکشتم، من فقط او را زدم. ممکن است بعد از من دخترم او 

را به قتل رسانده باشد.
این مرد گفت: «همسرم به من خیانت می کرد و من سر این موضوع 
با او درگیری داشتم، اما من همسرم را نکشتم. همان طور که گفتم شاید 
دخترم این کار را کرده باشد». این در حالی بود که دیگر فرزندان مقتول 
که زمان حادثه در خانه بودند نیز شهادت دادند پدرشان، مادرشان را به 
قتل رسانده است. متهم همچنین مدعی شد مادر مقتول زنده است و 

او می تواند شهادت دهد که دخترش چه کرده است.

با توجه به ادعای جدید متهم، پرونده برای بررسی دقیق و 
شناسایی مادر مقتول به دادسرا بازگردانده شد، اما مشخص شد مادر 

مقتول سال ها قبل فوت کرده است.
براساس اطلاعاتی که دادسرا ارائه داد، مقتول زمانی که ۱۱ ساله 
بود، ازدواج کرد و با شوهرش از شهر محل سکونت خود به تهران 
آمد و در منطقه فرحزاد ساکن شد. او شش فرزند به دنیا آورد و با 

همسرش مشکلاتی داشت، اما از او جدا نشد.
دختر مقتول که بزرگ ترین فرزند خانواده است، به مأموران 
گفت: من و مادرم رابطه نزدیکی داشتیم. برادرم که دو سال از من 
کوچک تر است، کار می کرد، پدر و مادرم هم کار می کردند، با این حال 
ما نمی توانستیم خرجی زندگی مان را تأمین کنیم، چون پدرم اعتیاد 
داشت. من در خانه از خواهر و برادر کوچک ترم مراقبت می کردم. 
مدتی بود که مادر و پدرم درگیری شدیدی داشتند. پدرم فکر می کرد 

مادرم با مردی رابطه دارد؛ چون می گفت می خواهد از پدرم جدا 
شود، اما پدرم قبول نمی کرد. آن قدر این مسئله مهم شده بود که پدرم 
مدام مادرم را کنترل می کرد و هر شماره تلفنی را که در گوشی مادرم 
می دید، بررسی می کرد. او فکر می کرد مادرم با مردی رابطه دارد. من 
دقیقا نمی دانم چه اتفاقی میان آنها افتاده بود که مادرم خیلی تلاش 

می کرد از پدرم جدا شود.
این دختر ادامه داد: والدینم روز حادثه سر این موضوع با هم درگیر 
شدند. من سعی کردم آنها را جدا کنم. وقتی پدرم به آشپزخانه رفت، 
من فکر کردم دعوا تمام شده است. مادرم دراز کشیده بود که پدرم 
با چاقو به او حمله کرد و او را زد. این کار را آن قدر سریع انجام داد 
که ما نتوانستیم واکنش نشان دهیم. بعد من با برادرم که سر کار بود 
تماس گرفتم و گفتم برای مادرمان اتفاق بدی افتاده و خواستم به 

خانه بیاید. مادرم فوت کرده بود و کاری از دست کسی برنمی آمد.
این پرونده در حالی رسیدگی می شد که فرزندان کوچک مقتول 
به بهزیستی منتقل شده بودند. بعد از اینکه فرزندان بزرگ مقتول 
اعلام گذشت کردند، نماینده دادستان از سوی رئیس قوه قضائیه برای 

بچه های کوچک هم درخواست دیه کرد.
به این ترتیب جلسه دوم دادگاه تشکیل شد. متهم این بار اتهامش 
را قبول کرد و گفت: قتل را قبول دارم. من زنم را کشتم و خیلی از این 
کارم پشیمان هستم. من اشتباه کردم پای دخترم را وسط کشیدم، نباید 
چنین کاری می کردم. حالا درخواست بخشش دارم و از اینکه باعث 

آوارگی فرزندانم شده ام احساس پشیمانی دارم.
قضات بعد از پایان جلسه دادگاه برای تصمیم گیری در این 

خصوص وارد شور شدند.

شرق: قضات جنایی در حال تحقیق از سه مرد هستند 
که در ماجراهایی جداگانه همسران خود را به قتل 
رسانده اند. متهمان به جرم خود اعتراف کرده و جزئیات 

جنایت ها را شرح داده اند.
در اولین پرونده کارآگاهان جنایی استان کرمانشاه 
چند روز پیش مطلع شدند جسد زنی در یک خیابان 
پیدا شده است. مأموران وقتی به محل اعلام شده رفتند 
و جنازه را بررسی کردند، اطمینان یافتند مرگ این زن 
طبیعی نیست و او به قتل رسیده است. شواهد نشان 
می داد جنایت در مکان دیگری رخ داده و سپس جسد 

به آن مکان منتقل شده است.
بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات 
برای یافتن ردی از قاتل یا قاتلان آغاز شد. چند روز بعد 
از این اتفاق مأموران گشت پلیس مردی را در نزدیکی 
محل کشف جسد مشاهده کردند. این مرد به محض 
دیدن پلیس مسیر خود را تغییر داد و سعی کرد پنهان 
شود. همین رفتار، ظن مأموران را برانگیخت و درنهایت 
مرد مظنون بازداشت شد. در همان بررسی های اولیه 
معلوم شد این مرد همسر مقتول است. متهم وقتی 
تحت بازجویی قرار گرفت، به کشتن زنش اقرار کرد و 

گفت: من و همسرم مدت ها بود با هم اختلاف داشتیم 
تا اینکه بالاخره در جریان یک مشاجره از کوره در رفتم و 
او را کشتم. بعد جسدش را به خیابان بردم و رها کردم 
تا ردپایی از خودم به جا نگذارم. بعد از چند روز به 
محل رهاشدن جسد برگشتم تا ببینم چه اتفاقی افتاده 
است، اما دستگیر شدم. این مرد اکنون در بازداشت به سر 

می برد و تحقیقات از او ادامه دارد.
دومین متهم مردی است که همسرش را به خاطر 
اختلاف بر سر موضوعات مالی به قتل رسانده است. 
کارآگاهان پلیس استان فارس وقتی از کشته شدن 
زنی در خانه اش مطلع شدند، به محل حادثه رفتند و 
تفحص های خود را آغاز کردند. همه شواهد دال بر این 
بود که شوهر این زن دست به جنایت زده و همسرش را 
با استفاده از جسم سخت به قتل رسانده است. این گونه 
بود که جست وجوها برای یافتن مرد فراری آغاز شد تا 

اینکه او خودش به کلانتری رفت و تسلیم شد.
این مرد در اعترافاتش گفت: من و زنم زندگی خیلی 
خوبی داشتیم، اما اختلافات  ما از مدتی قبل شروع شد 
و علت اصلی آن هم مسائل مالی بود. زنم می گفت 
درآمد من کم است و نمی توانیم زندگی خوبی داشته 

باشیم. بارها سر این موضوع با هم جر و بحث کردیم. من 
خیلی تلاش کردم کاری کنم رفتار زنم مثل سابق شود، 
اما موفق نشدم. روز حادثه بار دیگر سر همین موضوع 
با هم بگومگو کردیم. من که عصبانی شده بودم، در یک 
لحظه جسمی را به سر همسرم کوبیدم. نمی خواستم او 
را بکشم، اما زنم غرق در خون به زمین افتاد و فهمیدم 
جانش را از دست داده است. به همین دلیل فرار کردم، 
اما عذاب وجدان داشتم و بالاخره بعد از چند روز 

تصمیم گرفتم خودم را معرفی کنم.
متهم در ادامه صحنه قتل را بازسازی کرد و روانه 
زندان شد. او اکنون منتظر است تا قضات دادگاه کیفری 

پرونده اش را در نوبت رسیدگی قرار بدهند.
سومین متهم مردی است که همسرش را به طرز 
فجیعی از پا درآورده است. او ادعا می کند به خاطر 

توهم شیشه ای دست به جنایت زده است.
کارآگاهان جنایی استان خراسان رضوی وقتی از قتل 
زنی ۳۵ ساله در خانه اش مطلع شدند، به آنجا رفتند 
و تحقیقات خود را آغاز کردند. آنها جسد زن جوان 
را در حالی  که هدف چندین ضربه چاقو قرار گرفته و 
به  طرز فجیعی کشته شده بود، مشاهده کردند. یکی از 

اهالی ساختمان درباره این جنایت توضیح داد: مقتول و 
شوهرش با هم مشکل داشتند و گاهی دعوا می کردند. 
شب قبل از این حادثه نیز صدای داد و فریاد آنها به 
گوش می رسید و تا آنجا که من فهمیدم این زن قصد 
داشت خانه را ترک کند، اما شوهرش مانع شده بود. 
دعوای آنها تا ساعت پنج بامداد ادامه داشت، اما بعد 
از آن دیگر صدایی به گوش نرسید و من فکر کردم ماجرا 
تمام شده تا اینکه صبح آثار خون را مقابل خانه دیدم 
و فهمیدم اتفاق تلخی رخ داده است؛ به همین دلیل 

تصمیم گرفتم پلیس را از واقعه مطلع کنم.
شوهر مقتول فراری شده بود؛ به همین دلیل 
تجسس ها برای یافتن ردی از او آغاز شد. این مرحله از 
تحقیقات چند روزی زمان برد تا اینکه بالاخره مخفیگاه 
مرد همسرکش پیدا و او بازداشت شد. این مرد وقتی 
تحت بازجویی قرار گرفت، به کشتن همسرش اعتراف 
کرد، اما گفت تحت تأثیر ماده مخدر شیشه دست به 
جنایت زده است. او ادعا کرد زمان حادثه دچار توهم 

شده بود و اختیار اعمالش را نداشت.
این مرد نیز همچنان در بازداشت به سر می برد و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

شرق: با مرگ یکی از چهار متهمی که با ورود به خانه مادر و دختری 
قصد تعرض و سرقت داشتند، پرونده ابعاد جدیدی گرفت. به گزارش 
خبرنگار ما، این پرونده با شکایت مادر و دختر جوانی تشکیل شد. آنها از 
مرکز فوریت های پلیسی کمک خواستند و مدعی شدند چهار نفر به زور 
وارد خانه آنها شده اند. زمانی که مأموران در محل حاضر شدند، مادر و 
دختر را که به کمک همسایه ها نجات پیدا کرده بودند، مورد بازجویی قرار 
دادند. این مادر و دختر گفتند: آن شب ما از میهمانی برگشته بودیم و داشتیم 
آماده می شدیم که بخوابیم. زنگ در را زدند، ما فکر کردیم شاید همسایه 
باشد، در را باز کردیم و چهار جوان با قمه و چاقو وارد خانه شدند. دختر 
خانواده گفت: مهاجمان من را به داخل اتاق بردند و تهدید کردند که به 
من تعرض می کنند. آنها گفتند باید بگویم پول و طلاها کجاست من خیلی 
ترسیدم و گفتم هرچه دوست دارند از خانه بردارند. در یک لحظه وقتی 

من با مهاجمان درگیر بودم، مادرم از فرصت استفاده کرد و فریاد زد و از 
همسایه ها کمک خواست با صدای فریادهای مادرم بود که همسایه های 
واحدهای دیگر آمدند و مهاجمان از ترس با برداشتن چند قطعه از وسایل 
خانه فرار کردند. با شکایت این مادر و دختر و بررسی آثار برجای مانده، پلیس 
تحقیقات گسترده ای را پی گرفت و متوجه شد پراید مشکوکی در اطراف 
خانه این مادر و دختر پارک شده است. با بررسی دقیق مشخص شد که 
این ماشین متعلق به مهاجمان است. آنها حین فرار ماشین را جا گذاشته 
بودند. پلیس با شناسایی صاحب ماشین او را احضار کرد. مرد میان سال 
گفت: این خودرو مال من است اما شب حادثه دست پسرم بود. با شناسایی 
پسر این مرد، جوانان مهاجم شناسایی و بازداشت شدند. آنها ادعا کردند 
قصدی برای سرقت نداشتند و به دعوت مادر و دختر وارد خانه شدند اما 
گفته های همسایه ها نشان می داد مادر و دختر افراد پاکدامنی هستند و 

بدون هیچ حاشیه  ای در آن ساختمان زندگی می کردند. به این ترتیب متهمان 
با قرار وثیقه آزاد شدند. یکی از آنها که نوجوانی زیر ۱۸ سال بود، به دلیل 
اعتیادی که داشت، از سوی پدرش در مرکز ترک اعتیاد بستری شد و چند 
روز بعد خبر رسید که این نوجوان فوت کرده است. به این ترتیب رسیدگی 
به این پرونده بدون حضور یکی از متهمان برگزار شد. سه متهم در دادگاه 
کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفتند. آنها مدعی شدند به دعوت مادر 
و دختر به خانه آنها رفته بودند و مادر و دختر قصد اخاذی دارند اما شکات 
نسبت به این حرف اعتراض کردند. دختر جوان گفت: اگر ما خودمان این 
افراد را دعوت کرده بودیم، چرا باید از همسایه ها کمک می خواستیم، چرا با 

قمه وارد خانه شدند. این حرف ها دروغ است و ما ادعای شرف هم داریم.
با توجه به مدارک به دست آمده دادگاه سه متهم را بازداشت کرد تا پرونده 

مورد بررسی بیشتر قرار بگیرد.
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